
Den sabatu
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Prostudujte si následující zdroje, abyste se dozvěděli více o sabatu a o požehnáních, která můžeme obdržet, 
když sabat světíme. 

• Izaiáš 58:13–14 

• Nauka a smlouvy 59:9–10 

President Russell M. Nelson učil o projevování lásky k Bohu během sabatu tomuto: 

Když jsem byl o mnoho let mladší, studoval jsem díla ostatních lidí, kteří sestavili seznamy toho, co máme 
o sabatu dělat, a toho, co dělat nemáme. Teprve později jsem se z písem dozvěděl, že moje chování a postoj 
během sabatu představují určité znamení mezi mnou a mým Nebeským Otcem. [Viz Exodus 31:13; Ezechiel 
20:12, 20.] Díky tomuto porozumění jsem již nepotřeboval seznamy toho, co dělat, a co ne. Jakmile jsem se 
musel rozhodnout, zda je určitá činnost o sabatu vhodná, jednoduše jsem se sám sebe zeptal: „Jaké znamení 
tím chci Bohu dát?“ Díky této otázce byla má rozhodnutí ohledně dne sabatu naprosto jasná. („Sabat je radostí“, 
Liahona, květen 2015, 130)

© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: The Sabbath Day. 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Den sabatu
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Prostudujte si následující zdroje, abyste se dozvěděli více o sabatu a o požehnáních, která můžeme obdržet, 
když sabat světíme. 

• Izaiáš 58:13–14 

• Nauka a smlouvy 59:9–10 

President Russell M. Nelson učil o projevování lásky k Bohu během sabatu tomuto: 

Když jsem byl o mnoho let mladší, studoval jsem díla ostatních lidí, kteří sestavili seznamy toho, co máme 
o sabatu dělat, a toho, co dělat nemáme. Teprve později jsem se z písem dozvěděl, že moje chování a postoj 
během sabatu představují určité znamení mezi mnou a mým Nebeským Otcem. [Viz Exodus 31:13; Ezechiel 
20:12, 20.] Díky tomuto porozumění jsem již nepotřeboval seznamy toho, co dělat, a co ne. Jakmile jsem se 
musel rozhodnout, zda je určitá činnost o sabatu vhodná, jednoduše jsem se sám sebe zeptal: „Jaké znamení 
tím chci Bohu dát?“ Díky této otázce byla má rozhodnutí ohledně dne sabatu naprosto jasná. („Sabat je radostí“, 
Liahona, květen 2015, 130)


